- a) BARBEIRAC *medicament. conſtit. Lugd. 1760. p. 211.*
- b) LINN. *Flor. Svec. l. c.*
- c) *Flor. Dan. l. c.* PONTOPPIDAN'S *natural Hiſtory of Norway T. 1. p. 134.*
- d) *Schwed. Abhandl. 1743. p. 237.*
- e) V. ci. *Bärentraube chymiſch. mediciniſch. beerr.*
- f) *Götting. Anzeig. St. 26. a 1764. in recenſione præcedentis libelli, cujus, ni fallor, auctor eſt.*
- g) *Hiſtoire de la nouvelle France, Tom. 2. additament. p. 53.*
- h) *Schwed. Abb. l. c.*

bonæ eiusdem descriptionis cum icone fide delineata, adiumenti accedit. Eo igitur sine figurâ, vnam vrsi repræsentantes, indico. CLVSIVS primus est, qui eam delineandam curavit, quod rudius quidem factum, vtpote quum iconem in lignum incisam sistat, ita tamen, vt haud ægre eam cognoscas, quamuis folia pleraque nimis acuta appareant. LOBELIVS et PARKINSONIVS, prout totam CLVSII iconem in sua opera transtulerunt, nec hanc mendam transferre intermisere. TABERNÆMONTANI icon, quam ZWINGERVVS imitatus est, ex maiori exemplo, nec male, descripta est. IOH. BAVHINI figuram autem minorem, et præcedentibus facile postponendam, deprehendes; nec florem, sed fructum, sistit. In omnibus vero, vti et in quibusdam sequentium culpandum est, quod erectos caules, nec, vt fieri deberet, procumbentes depingant. DALECHAMPII figuram, Idææ radicis descriptioni additam, Vaccinium vitis idææ maiore iure sibi vindicat. IOH. GERARDI, Angli, icon, Chamærhododendro alpigenæ dicata, huius forsitan loci est. TOVRNEFORTIVS florem eiusque varias partes, nitide, vt solitus est, depictas, præstitit. Proximus huic ill. A LINNÉ est, qui in *Flora sua Lapp.* elegantem fidamque eius figuram dedit, quam cl. GERHARDVS suæ de vua vrsi commentationi adiecit. Quæ in CHARLEVOIXII historia nouæ Franciæ occurrit, modo ad vnam vrsi pertineat, pusillum nimis exemplar exhibet. Nouissimam denique in *Flora Danica*,ⁱ eamque coloribus suis nitidissime pictam, inuenies, cui nihil perfectionis deest, nisi quod totam potius plantam, quam ramum eius exiguum, delineatam desiderares.

§. 14.

Quanquam non omnibus, qui de plantis in systema redigendis bene meruerunt, botanicis, hæc nostra stirps nota fuit: plerique tamen vel varias, sub communi arbuti nomine, species, vel vnicam saltem memorarunt. Cum hac ideo ob similitudinem copulare licet vnam vrsi. Quin illos etiam attingendos duco systematicos, qui
plane

i) Fasc. 1. Tab. 33.

plane arbuti genus silentio præterierunt; ut nimirum, quodcunque aliquis systema sectetur, statim sciat, quorsum collocare eandem, vel ubi exquirere queat. Pertinet itaque ad